
 

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης 
πολιτών που πλήττονται από φυσικές καταστροφές, σύμφωνα με την ΚΥΑ 

33862/06.05.2019 (ΦΕΚ 1699/Β΄/16.05.2019)». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27Α) «Εθνικός Μηχανισμός 

Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
Σώματος και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθ. 14681/24-12-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παιονίας (ΦΕΚ 222/Β΄/25-

01-2021). 
4. Την ΚΥΑ 33862/06.05.2019 (ΦΕΚ 1699/Β΄/16.05.2019). 

5. Την υπ’ αριθ. 1844/08-02-2021 απόφαση Δημάρχου Παιονίας τοποθέτησης 
Προσωπικού στις Οργανικές Μονάδες του νέου Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Παιονίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
την συγκρότηση Επιτροπής του Δήμου Παιονίας η οποία έχει ως 
αρμοδιότητα την εξέταση των αιτημάτων για την ένταξη ή μη των 

οικογενειών ή των μεμονωμένων ατόμων στο πρόγραμμα ενίσχυσης τόσο 
όσον αφορά στη χορήγηση του επιδόματος πρώτων βιοτικών αναγκών, 

όσο και στη χορήγηση του επιδόματος για την αντιμετώπιση απλών 
επισκευαστικών εργασιών και την αντικατάσταση οικοσκευής τους 
σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ’ αριθ. 33862/06.05.2019 απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 
1699/Β΄/16.05.2019). Σε κάθε Δήμο συγκροτείται με απόφαση Δημάρχου 

τριμελής Επιτροπή, η οποία έχει ως αρμοδιότητα την εξέταση των αιτημάτων για 
την ένταξη ή μη των οικογενειών ή των μεμονωμένων ατόμων στο πρόγραμμα 
ενίσχυσης τόσο όσον αφορά στη χορήγηση του επιδόματος πρώτων βιοτικών 

αναγκών, όσο και στη χορήγηση του επιδόματος για την αντιμετώπιση απλών 

         

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
   

 

 

 

 
 

Πολύκαστρο  15/03/2024 
Αρ. πρωτ: 5206   

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

E-mail : 

 

Μ. Αλεξάνδρου 75-77  

612 00 - Πολύκαστρο 

Αθ. Γώγος 

2343350174 

politikiprostasia@paionia.gov.gr 

 

 

ΑΔΑ: ΕΥΩΟΩΞΡ-Β5Φ



επισκευαστικών εργασιών ή/και την αντικατάσταση οικοσκευής τους και 

αποτελείται από: 
α) Ένα στέλεχος της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

β) Έναν μηχανικό, στέλεχος της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
γ) Ένα στέλεχος του Τμήματος ή της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πρόνοιας ή 

Κοινωνικής Προστασίας ή Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Δήμου. 
 
Α. Επιτροπή για την Επικράτεια του Δήμου Παιονίας αποτελούμενη από 

τους: 
1. Τσαπάρα Αθανασία ΤΕ Λογιστικής, με αναπληρώτρια την Κουρτίδου 

Παρθένα ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Παιονίας. 
2. Παπαδημητρίου Αικατερίνη ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, με αναπληρώτρια 

την Μανουσακίδου Όλγα ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλοι της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας. 

3. Καραγιαννόπουλος Απόστολος ΔΕ Διοικητικού, με αναπληρώτρια την 
Αριαντζή Δήμητρα ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, υπάλληλοι του Αυτοτελούς 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού, 

Εθελοντισμού και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων του Δήμου Παιονίας. 
 

Β. Η εν λόγω Επιτροπή διενεργεί αυτοψία στις δηλωμένες στην αίτηση 
δικαιούχων ως πληγείσες κύριες κατοικίες, προκειμένου: 
α) Να ελέγξει ότι η κύρια κατοικία που έχει δηλωθεί είναι πληγείσα, στην 

περίπτωση του επιδόματος πρώτων βιοτικών αναγκών. 
β) Να ορίσει το βαθμό ζημίας της κύριας κατοικίας στην περίπτωση του επιδόματος 

απλών επισκευαστικών εργασιών ή/και οικοσκευής. 
γ) Η Επιτροπή προσδιορίζει το ύψος του επιδόματος του άρθρου 2 της ΚΥΑ 
33862/06.05.2019 (ΦΕΚ 1699/Β΄/16.05.2019), σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 

Παράρτημα αυτής. 
δ) Η τελική αναγνώριση των δικαιούχων των επιδομάτων της παρούσας γίνεται με 

απόφαση του Δημάρχου, σύμφωνα με την εισήγηση της ανωτέρω Επιτροπής. 
ε) Η θητεία της Επιτροπής ξεκινάει με την ανάρτηση της απόφασης στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και ισχύει έως 31-12-2024. 

 
 

Ο Δήμαρχος Παιονίας 
 

 
Κωνσταντίνος Σιωνίδης 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1. Οριζόμενοι υπάλληλοι 

2. Γραφείο Δημάρχου 
3. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού, 

Πολιτισμού, Εθελοντισμού και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων 

ΑΔΑ: ΕΥΩΟΩΞΡ-Β5Φ


		2024-03-29T18:55:03+0200
	Athens




